



Helse- og  
omsorgsdepartementet

# **Protokoll fra ekstraordinært foretaksmøte i Norsk helsenett SF 6. september 2023**

**Felles journalløft i kommunene mm**

---

## **PROTOKOLL FRA EKSTRAORDINÆRT FORETAKSMØTE I NORSK HELSENETT SF**

Onsdag 6. september 2023 kl. 11.03 ble det holdt foretaksmøte i Norsk helsenett SF i Helse- og omsorgsdepartementet, Teatergata 9, Oslo.

### **Dagsorden**

**Sak 1** Foretaksmøtet konstitueres

**Sak 2** Dagsorden

**Sak 3** Felles journalløft i kommunene – Norsk helsenett SFs rolle i utprøvinger

**Sak 4** Bistand med å gjennomføre endringene i den sentrale helseforvaltningen

### **Fra Helse- og omsorgsdepartementet deltok**

Statssekretær Ellen Moen Rønning-Arnesen

#### ***Også til stede;***

Ekspedisjonssjef Lars Bjørgan Schrøder	Seniorrådgiver Gunn Signe Jakobsen
Avdelingsdirektør Kai R. Furberg	Seniorrådgiver Martin Sjuls
Avdelingsdirektør Kristian Skauli	Fagdirektør Vidar Kårikstad

### **Fra styret i Norsk helsenett SF deltok**

Styreleder Roar Olsen	Cathrine Hole
Nestleder Kristin Weidemann Wieland	Sindre Solem
Therese Johnsen	André Meldal
Kjartan Olafsson	

### **Fra administrasjonen i Norsk helsenett SF deltok**

Administrerende direktør Johan Ronæs	Divisjonsdirektør applikasjons- og
Direktør økonomi og virksomhetsstyring	plattformtjenester Ola Stenseth
Marit Albinson	
Divisjonsdirektør felles tjenestесenter	
Marit Ursin	

Riksrevisjonen var varslet i samsvar med lov om Riksrevisjonen § 13, og var representert ved Tove Myklebust.

### **Foretaksmøtet konstitueres**

Statssekretær Ellen Moen Rønning-Arnesen ønsket, som øverste eiermyndighet, velkommen og leste opp fullmakten fra statsråden. Statssekretæren spurte om det var merknader til innkallingen. Det var ingen merknader til innkallingen.

---

**Foretaksmøtet vedtok:**

*Innkallingen er godkjent. Foretaksmøtet er lovlig satt.*

Statssekretær Ellen Moen Rønning-Arnesen og styreleder Roar Olsen ble valgt til å godkjenne protokollen. Statssekretæren overlot møteledelsen til styreleder Roar Olsen.

**Dagsorden**

Møteleder spurte om det var merknader til dagsorden. Det var ingen merknader til dagsorden.

**Foretaksmøtet vedtok:**

*Dagsorden er godkjent.*

**Sak 3 Felles journalløft i kommunene – Norsk helsenetts rolle i utprøvinger**

I Prop. 1 S (2022-2023) ble det fastslått at staten ved Norsk helsenett SF ikke skal inngå i felleseid selskap med kommunesektoren for arbeidet med bedre journalløsninger i kommunene (Felles kommunal journal); «*Samlet sett mener regjeringen at det ikke er grunnlag for å videreføre prosjektet i sin nåværende form, herunder statens finansiering av programaktivitetene*». Felles kommunal journal interim (FKJI) ferdigstilte før sommeren styringsdokumentet, hvor ett av forslagene til videreføring av arbeidet er utprøvinger av informasjonsdeling innad i en kommune. Arbeidet har nå fått navnet Felles journalløft for kommunene. FKJI framhever at gjenbruk av Norsk helsenett SFs infrastruktur og løsningsmønster er avgjørende for å komme raskt i gang og lykkes med utprøvingene. Helse- og omsorgsdepartementet varslet i brev av 9. mars 2023 til KS, med kopi til Norsk helsenett SF, at det var nødvendig med avklaring av flere punkter før departementet tok stilling til om Norsk helsenett SF kunne bidra og delta i disse utprøvingene. Departementet har nå fått nødvendige avklaringer og konkludert med at Norsk helsenett SF skal bes om å delta og bidra i utprøvingene med følgende forutsetninger: kommunene og eventuelle helseforetak som deltar i utprøvingene har ansvar for finansieringen, også av Norsk helsenett SF sitt bidrag, og aktiviteten skal ikke gå ut over høyere prioriterte utviklingsområder innen digital samhandling. Videre er det ønskelig at utprøvingene også kan legge til rette for samhandling mellom kommuner og helseforetak.

**Foretaksmøtet vedtok:**

*Foretaksmøtet ba Norsk helsenett SF om å delta og bidra i utprøvningsprosjekter knyttet til Felles journalløft for kommunene. Det forutsettes at kommunene og eventuelle helseforetak som deltar i utprøvingene har finansieringsansvaret, og at aktiviteten med utprøvingene ikke skal gå ut over høyere prioriterte utviklingsområder innen digital samhandling.*

---

---

## **Sak 4 Bistand med å gjennomføre endringene i den sentrale helseforvaltningen**

Foretaksmøtet viste til gjennomgang av den sentrale helseforvaltningen, jf. Prop. 118 S (2022–2023) *Tilleggsbevilgninger og omprioriteringer i statsbudsjettet 2023*. Som varslet i Prop. 1 S (2022–2023) har Helse- og omsorgsdepartementet foretatt en gjennomgang av den sentrale helseforvaltningen og vurdert behovet for justeringer i dagens organisering med sikte på effektiv ressursbruk, avklarte roller og ansvar mellom etatene, samt effektiv og samordnet etatsstyring fra departementets side. Det har også vært ønskelig med justeringer som bedre henger sammen med regjeringens målsettinger i helsepolitikken. På denne bakgrunn vil departementet gjennomføre organisatoriske endringer i forvaltningen med sikte på virkning fra 1. januar 2024.

Norsk helsenett SF bes om å bistå etatene med å planlegge og gjennomføre endringene i den sentrale helseforvaltningen, og legge til grunn foreliggende prisstruktur i faktureringen til etatene.

### **Foretaksmøtet vedtok:**

*Foretaksmøtet ba Norsk helsenett SF om å bistå med å planlegge og å gjennomføre endringene i den sentrale helseforvaltningen, og legge til grunn foreliggende prisstruktur i faktureringen til etatene.*

Møtet ble hevet kl 11.10

Oslo, 6. september 2023

Ellen Moen Rønning-Arnesen

Roar Olsen

*Protokollen er elektronisk godkjent og har derfor ikke håndskrevne signaturer*